
Приказ от 13.09.2012 № 901 «О федеральном государственном санитарно-эпидемиологическом надзоре в период подготовки и проведения общероссийской новогодней елки в Государственном Кремлевском Дворце 26 декабря 2012 года и в ходе зимних школьных каникул»
17 Сентября 2012

    Приказ от 13.09.2012 № 901 «О федеральном
государственном санитарно-эпидемиологическом
надзоре в период подготовки и проведения
общероссийской новогодней елки в Государственном
Кремлевском Дворце 26 декабря 2012 года и в ходе
зимних школьных каникул»
  

В целях реализации поручения Президента Российской Федерации В.В.Путина от 17
июля 2012 года Пр-1792 и обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучиядетей и подростков в период проведения общероссийской новогодней елки
в Государственном Кремлевском Дворце 26 декабря 2012 года и новогодних елок в
субъектах Российской Федерации в период зимних школьных каникул (далее –
новогодние мероприятия)

  

п р и к а з ы в а ю:

  

1. Утвердить «План санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий, направленных на исключение вредного воздействия на детей и
подростков факторов среды обитания, предотвращение возникновения и
распространения инфекционных заболеваний в период проведения общероссийской
новогодней елки в Государственном Кремлевском Дворце 26 декабря 2012 года и
новогодних мероприятий» (далее – План) ( приложение ).

  

2. Управлению санитарного надзора (О.И. Аксенова),Управлению эпидемиологического
надзора (Е.Б. Ежлова):

  

2.1. Обеспечить реализацию Плана в соответствии с установленными сроками
исполнения.

  

2.2. Организовать сбор, анализ и обобщение материалов по подготовке и итогам
проведения новогодних мероприятий.

 1 / 2

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_901(1).doc


Приказ от 13.09.2012 № 901 «О федеральном государственном санитарно-эпидемиологическом надзоре в период подготовки и проведения общероссийской новогодней елки в Государственном Кремлевском Дворце 26 декабря 2012 года и в ходе зимних школьных каникул»
17 Сентября 2012

  

3. Руководителям управлений Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации и
по железнодорожному транспорту:

  

3.1. Подготовить план мероприятийпо обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия детей и подростков в период проведения новогодних елок в субъекте
Российской Федерации.

  

3.2. Представить доклады по итогам организации и проведения
санитарно-противоэпидемических мероприятий в сроки, определенные Планом.

  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  

Руководитель                                                                              Г.Г.Онищенко

 2 / 2


